

## "Atžalynas" surinko daugiausia elektronikos atliekų

Parašė Administratorius  
Penktadienis, 28 Lapkritis 2014 13:58

---

Jau antrąjį sezoną tęsiama socialinė akcija „Mąstau. Rūšiuoju. Gyvuoju!“. Ji kviečia visos Lietuvos IX–XI klasių mokinius rinkti pavojingas atliekas – perdegusias dujošvytes lemputes, senas baterijas ir nebenaudojamą elektroninę įrangą bei atiduoti visą tai perdirbti. "Atžalyno" vidurinės mokyklos mokiniai – tarp regiono lyderių.

Dalyvauti akcijoje ir rinkti elektronikos atliekas pakvietė Elektronikos platintojų asociacija, krepšinio klubai: Kauno "Žalgiris", Vilniaus "Lietuvos rytas" ir Klaipėdos "Neptūnas", UAB "Žalvaris", VšĮ "Ekošviesa", AB "Danske Bank" bei Lietuvos žurnalistų sąjunga. Šios akcijos tikslas – pripratinti jaunas žmones atsakingai rūšiuoti atliekas.

Akcija vyksta trimis etapais. Kiekvieno etapo laimėtojams akcijos partneriai dovanos iki 150 bilietų į vienas krepšinio rungtynes. Kitų metų gegužę bus skelbiama vienintelė visų akcijos etapų mokykla nugalėtoja. Nugalėtojai į savo paskutinio skambučio šventę galės pasikviesti pasirinktos krepšinio komandos narius.

Akcijoje "Mąstau. Rūšiuoju. Gyvuoju!" dalyvauja daugiau kaip 80 Lietuvos mokyklų. Panevėžio regione šiuo metu pirmuoja Biržų "Atžalyno" vidurinė mokykla. Pasak UAB "Adres" viešųjų ryšių projektų vadybininkės Dainos Leščinskienės, dar dvi Pasvalio mokyklos nepateikė informacijos apie surinktas elektronikos atliekas, tačiau ir dabar beveik aišku, kad šiame etape nugalės biržiečiai.

Šio projekto kuratorė "Atžalyno" vidurinės mokyklos mokytoja Aurelija Padvariškienė sakė, jog dalyvauti akcijoje mokinius suintrigavo labai patrauklus apdovanojimas – bilietai į krepšinio varžybas. Nors projektas skirtas vyresniųjų klasių mokiniams, tačiau šioje akcijoje dar aktyviau dalyvavo jaunesnieji mokiniai, suagitavę ne tik tėvelius, bet ir kaimynus, mokytojus bei kitus mokyklos bendruomenės narius. Mokytoja paminėjo aktyviausius akcijos dalyvius: IXA klasės mokinius Rūtą, Mantą, Matą, Brigita, IXB – Domą, Gretą, VIIIA – Godą, Deborą, Andželiką, VIIB – Arminą, Godą, Mantą, VB – Livetą Santą, Eveliną, VIIA – Karoliną ir kitus. Mokiniai talkino jų auklėtojos. Raštinės vedėja Ramūnė, budėtoja Laimutė, ūkio dalies vedėjas Egidijus išvalė mokyklos patalpas nuo nereikalingų ir atgyvenusių elektronikos prietaisų.

Į mokyklos sandėlį atkeliavo šeši seni šaldytuvai, dešimt kompiuterių, keturiolika televizorių, didžiulė krūva mobiliųjų telefonų, dulkių siurblių, spausdintuvų, arbatinukų, mikrobangų krosnelių, fotoaparatus, skrudintuvų, fėnų, elektrinių šildytuvų, maišytuvų, lygintuvų.

## "Atžalynas" surinko daugiausia elektronikos atliekų

Parašė Administratorius

Penktadienis, 28 Lapkritis 2014 13:58

---

Mokyklos dešimtos klasės mokiniai kartu su mokyklos darbuotojais sukrovė visą sandėlį senos elektroninės technikos į ją surenkančios įmonės automobilį. Būna laukti akcijos rezultatų ir tikėtis, jog biržiečiai akcijoje buvo aktyviausi.

Edita MIKELIONIENĖ